de mentes minores. xiiij. annis qd ad istos fiat relatio et sic eorum presentia ad consulendum requiratur qui alieno i digent consilio ut. l. si. C. de legi. m. et de era. et qua. c. in decorum. Ideo alij consanguinei sunt vocadi huius ergo fratres ad presentiam ob consilium introducti sunt inhabiles de iure propter morbum sicut sunt inhabiles ad presentiam propter accidens qui absentes sunt et defacili haberi non possunt ad expeditionem acutus qui forte celeritatem defiderat propter instans mortis periculum et ideo consideratis subtilissime et eleganter dictis pro excellentissimum legum doctore dominum pliippum et considerato eo qd dixi consilio idem iuris esse quod superius scriptum ego angelus ubaldus de perusio legi doctor et ad fidem predictorum manu propria scripsi et in eo sigillo mei nominis signavi et maxime moueoz quia dictum statutum dicit quod si mulier non haberet aliquem ex predictis in civitate vel comitatu quod libere possit contrahere et testari ergo concludit quod si aliquis est ille requirendus et qui non est requirendus non est ego idem angelus.

ccxxxvij.

Gagliardus De boniānis

per suum procuratorem iam sunt plures anni meruit sua bona et insolatum vigore sui crediti tanquam

de bonis rogerii de bondeliniōibus tunc defuncti post vero quidam procurator dicti rogerii constitutus etiam post mortem dicti rogerii inde ad plures annos libellum exhibuit in quo inter cetera allegat dictam suam nullam pluribus rationibus et maxime quia lata de hereditate dicti rogerii tunc iacente et non dato curatore et petuis per iudicem pronunciari et declarari dictam suam esse nullam et dictum eius procuratore ad relaxandum et restituendum dicta bona cum fructibus perceptis et percipiendis.

Pro parte vero dicti gallardi excipit qd dictus procurator dicti rogerii non est legitimus procurator et mandatum suum expiravit quia dominus rogerii decepit sine herede cu hereditas ipsius non sit per aliquem adita. Itē quia et si adiuta fuisset dictus procurator fuit renocatus per quandam sororem dicti rogerii cui hereditas dicti rogerii fuit delata et que hereditatem dicti rogerii adiuit dicimus et pro parte dicti gallardi quod ipse non dicitur condonari ad relaxandum bona et restituendum fructus quod dicta sua non est nulla vel in qua et lapsa sunt tempora appellandi. Itē quia ex forma statuti consuetudinis si quis non venit infra annum contra dicta bona nullum ins est sibi saluum quoad dicta bona pro eo quia gallardus non solum possidet dicta bona sed etiam ea tenet tanquam bona sibi obligata uigore quorundam titulorum et creditorum que recipere dicitur a fratre carnali domino rogerii et eius heredibus cuius. d. berengii dictus rogerii est heres et ipsa bona sibi est retinere pro dictis iuribus. Ad que respondeat pro parte dicti procuratoris dicti rogerii quod dicta revocatione facta per dictam sororem lena non habet partem dicti gallardi relevare quod soror lena predicta petit resumptionem in integrum aduersus dictam hereditatis adhuc rationem et dictam revocationem dicti procuratoris et ipsa obtinuit. Item non licet retinere dicta bona ex alio iure pro eo quod dictus gallardus non meruit tenutam dictorum bonorum ex alio iure quam ex iure dictae sententie modo visus predictus queritur quid iuris.

Andatus Collatum post mortem

non est dubium quod non finitur morte quod constitutus noluit finiri. l. si

vero non remunerandi. §. si. ff. man. no. ff. de solu. l. si. et ibi per cy. Fallit ubi testator sine herede decedit quod tunc etiam nulla subsistit persona domini vera vel representata cuius nole possit procurator exercere actum iudiciale vel extra iudiciale apparent esse impossibile quod procurator est quod ei non potest congruer et procuratoris diffinitio que est quod ille est procurator qui mandato domini aliena negotia administrat ut. l. i. ff. de procurando ergo copularine requirunt ut quis sit procurator. Primo quod aliena negotia sunt. Secundo quod mandato domini gerant. In positivo autem non sunt negotia aliena immo nullius non enim domini qui decepit per cuius mortem in eo oia sunt soluta in corde nup. §. deinceps non hereditatis quia nulla est hereditas ex quo constat neminem uelle esse heredem immo imediate cum hoc constat hereditas definit esse hereditas et incipiunt esse bona vacantia ad neminem pertinentia anteque occu-

pentur ut. l. i. §. an bona. ff. de iure filii et ibi bar. et quod finitur dictum mandatum morte probat quod cum domino sine herede decedit et mandatum procuratoris in rem suam quod est potentius mandato simplici cum non finitur morte re integrum nec renocari possit finitur morte domini sine herede decedentis ea ratione quod non superest vel representative huius cuius nomine procurator ualeat experiri cum directas intentat non subuentus est hoc casu tali procuratori in rem suam ut in eum transeat utiles sine cessione cum exercitare possit directas. l. i. C. de actio. et oblig. et non est alibi finis unam lec. que est singularis et vere eam tenuit Barto. T. §. an. ita intelligit illam in ti. de emptio. et ven. Non obstante dicatur secundum hoc sequitur inconveniens quod incontinet mortuo domino ante additam hereditatem mandatum dictetur finitum quod est falsum ut. d. l. si. vero. §. si. Nego enim quod tunc hereditas que defuncti iure singitur et sic dominus representatur donec hereditas est hereditas sed cum hereditas deponit hereditatis nomen et assumit nomen bonorum uacantium illa bona cum nullius sint et nulluz representent non possunt substitutare mandatam. Pro hoc quod qui procuratorem constituit constituit illum nomine suo et heredem suorum cum heredes obliget non autem nomine vacantium quod illud impossibile est. unde dicendum est omnino mortuo mandatore sine herede expirare mandatum procuratoris simplicis et etiam in rem suam et hoc tenuit expresse Barto. in. d. l. i. de actio. et oblig. cuius opinio mihi legendu semper placuit ratione predicta. Si autem querit quis quomodo cognoscetur an hereditas an vero non sit hereditas sed bona vacantia cum saltim fiscus ultimo sit heres dic cum facta diligent inquisitione et citatione ex huius quos proxima causa successionis contigit nullus inuenitur qui vellit esse heres. C. ad trebel. l. sancim. in glo. cōiuncto dcō Barto. ibi posito et hec de primo sufficiant. Unde excludendo dico quod si nullus adiulet nullus quod heres esse vellet quod si sit ex promissis appetit quod sine dubio dictum mandatum expirasset verum quod in themate presupponit hereditatem fore additam id per minorem frustra querit de puncto predicto quod mandatum non est renocatum cum dictum fuerit quod duraret post mortem sed licet non sit finitum morte mandantis est finitum revocatione expressa heredis qui potest renocare illud ut potuit constitutus est ei vice fungatur et eadem persona censeatur in corpore dominum rei. a modo prestans. Nec obstante qui adiuit restitutus est aduersus additionem per restitutionem quod restitutio facta rescindit gesta per heredem qui gerere non potuit nullus heres si bona fide gesta sunt. unde non rescindunt in dictis et contractus nec alienationes quas ipse heres per seuerando non potest rescindere tex. est. ff. de re iudi. l. ex contractu et ibi Barto ponit que lex loquitur in casu vero scilicet cum heres institutus nunquam sententiam passus est quod appetit quod dicit istam sententiam preindicare substituto si ei culpa non est passus sententiam nullam ante culpas potuisse ibi heres committere si poneremus sententiam in iste latitudine consideratione iusticie respectu substitutie meritorum causarum de quibus considerauit lex ipsa. item sententia restitutio aduersus revocationem est nulla quoniam ex quo minor se abstinuit non interest eius an mandatum sit revocatum vel non cum ut heres verari vel texare non potest ergo illa restitutio sibi non potest prodesse cum omne interesse restituti deficit ergo dicta restitutio nullum operatur effectum ut. l. postumis. §. si quis ex huius. ff. de ioffi. testa. Nullus enim casus considerari potest in quo inter se revocatione facta non esse postquam hereditas addita et repudiata fuit per heredem. Super eo autem quod querit an gallardus condonandus sit ad restitutio bonorum eo quod procurator agens sit legitimus et sic ad petitionem eius vel alterius legitimus petitoris non tamen potiora iura habentis dicendum est quod non nisi ei satisfaciat de eo quod sunt bona hypothecata eidem gallardo licet immisso nulla sit et nulla declarari potest quoniam sicut gallardo non possidenti aduersus possessorem posteriora iura habentem cum effectu exactionis hypotheca competenter ita ex quo res obligata ad eum peruenit sine vicio violentie potest retineri per eum quoniam sibi de debito satisfaciatur pro quo illa res pignorata vel hypothecata consistit secundum L. y. qui ita determinat in. l. pretertu. C. cōmo. cōiuncto eo quod idem non in. l. vniuersal. C. et ob ciro. pecu. et c. non igit potest dictum gallardus secundum eas que proponuntur dānari ad restitutio dicte